ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI

”AMAZÕNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - SEMAD

	Palácio João Rodrigues de Matos
Av. Tepequém, s/n Centro- Vila Brasil – Amajarí/RR

E-mail: prefeituradeamajari2021@gmail.com -CEP:69.343-000
E-mail: semad.pmaamajari@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N° 007/2021

A Secretária Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Amajarí-

RR, no uso de suas atribuições legais; Considerando a realização do Concurso Público

para provimento de vagas de cargos de Merendeiras e Assistentes de Alunos do

quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Amajarí/RR, voltado à área da

Educação, com a finalidade de atender à PREFEITURA MUNICIPAL DE

AMAJARÍ, de acordo com as condições estabelecidas no Edital n° 001/2019, Matéria

publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima no dia 13/12/2019.

Edição 1036 e suas alterações, de acordo com a homologação, publicada e do resultado

final, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de

Amajarí-RR.

CONVOCAÇÃO: EM CARATER DE URGÊNCIA

Os candidatos aprovados na ordem classificatória, conforme anexo I, parte

integrante e inseparável deste Edital.

Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de

Administração - SEMAD, da Prefeitura Municipal de Amajarí - RR, sito à Avenida

Tepequem, s/n – Bairro Centro – Palácio João Rodrigues de Matos, no período de

03.11.2021 a 12.11.2021, no horário de 8:00h as 12:00h e das 14:00 as 18:00h, no RH,

munidos dos documentos pessoais (originais e cópias), certidões (originais), exames

médicos (originais), declarações (originais), constantes nos anexos  II,  III, IV.

A análise da documentação bem como a sua entrega a Administração Pública

seguirá nos prazos abaixo:

                                                                      Amajari/RR, 27 de outubro de 2021

Núbia	Costa	Lima

Prefeita	de	Amajari/RR

ATO	 PRAZO	INICIO	 PRAZO	FIM

ENTREGA	E	RECEBIMENTO	DA	DOCUMENTAÇÃO	 3/11/2021	 12	/11/2021

ANALISE	DA	DOCUMENTAÇÃO	PELA	COMISSÃO	AVALIADORA	 16	/11/2021	 16	/11	/2021

DATA	PREVISTA	PARA	A	POSSE	 ATÉ	19/	11/2021

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI

”AMAZÕNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - SEMAD

	Palácio João Rodrigues de Matos
Av. Tepequém, s/n Centro- Vila Brasil – Amajarí/RR

E-mail: prefeituradeamajari2021@gmail.com -CEP:69.343-000
E-mail: semad.pmaamajari@gmail.com

ANEXO	I	–	LISTA	DOS	CONVOCADOS

CARGO:	MERENDEIRA
ORDEM	 CLASSIFICAÇÃO	 INSCRIÇÃO	 NOME

1.	 7°	 1862637	 ANDREIA	PEREIRA	SANTIAGO
2.	 8°	 1897371	 MAYARA	SOUZA	DE	JESUS

3.	 9°	 1872425	 LIANDRA	LOURECO	FRANCHI

CARGO:	ASSISTENTE	DE	ALUNO

ORDEM	 CLASSIFICAÇÃO	 INSCRIÇÃO	 NOME
1.	 5°	 1902601	 LAIANY	DOS	SANTOS	SALES
2.	 6°	 1898968	 MÁRCIA	DOS	SANTOS		SILVA
3.	 7°	 1885357	 LUCELIA	DE	ALMADA
4.	 8°	 1899524	 KEITY	DARLEM	VITO	DE	CARVALHO
5.	 9°	 1899569	 EDRIANE	LOURENCO	TENENTE

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI

”AMAZÕNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - SEMAD

	Palácio João Rodrigues de Matos
Av. Tepequém, s/n Centro- Vila Brasil – Amajarí/RR

E-mail: prefeituradeamajari2021@gmail.com -CEP:69.343-000
E-mail: semad.pmaamajari@gmail.com

																																		ANEXO	II	DO	EDITAL	Nº	007/2021	DE	27	DE	OUTUBRO	DE	2021

1. DOCUMENTOS	PESSOAIS	(originais	e	cópias):

•	Documento	oficial	de	identidade	(expedido	pelas	Secretarias	de	Segurança	Pública	ou	pelas
Forças	 Armadas,	 Polícias	 Militares,	 Ordens	 ou	 Conselhos	 Federais,	 válidos	 como	 identidade
civil	nacional);
•	Cadastro	de	Pessoa	Física	(CPF);
•	Certificado	de	Reservista	e/ou	Carta-patente	para	candidatos	com	idade	até	45	anos;
•	 Certidão	 de	 Nascimento	 e/ou	 Certidão	 de	 Casamento,	 se	 viúvo,	 apresentar	 a	 Certidão	 de
Óbito;	se	divorciado,	apresentar	a	Averbação	ou	Escritura	Pública	de	União	Estável;
•	 Certidão	de	Nascimento	de	 filhos	menores	de	18	 anos	e	Cadastro	de	Pessoa	 Física	 (CPF)	 -
Dependentes;
•	Carteira	de	Trabalho;
•	PIS/PASEP;
•	 Certificado	 e	 Histórico	 Escolar,	 devidamente	 registrado	 correspondente	 ao	 nível	 de
escolaridade	 exigida	 para	 cargo,	 fornecido	 por	 Instituição	 de	 Ensino	 credenciada	 pelo
Ministério	da	Educação	-	MEC	(Nível	Médio);
•	 Diploma	 e	Histórico	 de	 nível	 superior	 devidamente	 registrado	 correspondente	 ao	 nível	 de
escolaridade	exigida	para	o	cargo		e	Registro	no	Conselho	Regional	da	categoria	profissional
•	Comprovante	de	Residência	atualizado;
•	Duas	fotos	3	x	4	(recente)
•	Comprovante	de	Conta	Corrente	do	Banco	do	Brasil	(se	houver).

2. CERTIDÕES	NEGATIVAS	(atualizados	e	originais)

•	Tribunal	Regional	Eleitoral	(Site:	www.tre-rr.jus.br);
•	Certidão	de	Inexistência	de	Débitos	(Prefeitura	de	Amajarí);

3. EXAMES	MÉDICOS-(atualizados	e	originais):

•	Exame	de	Sanidade	Física	e	Mental,	que	comprove	a	aptidão	necessária	para	o	exercício	do
cargo.

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI

”AMAZÕNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - SEMAD

	Palácio João Rodrigues de Matos
Av. Tepequém, s/n Centro- Vila Brasil – Amajarí/RR

E-mail: prefeituradeamajari2021@gmail.com -CEP:69.343-000
E-mail: semad.pmaamajari@gmail.com

																																						ANEXO	III		DO	EDITAL	Nº	007/2021	DE	27	DE	OUTUBRO	DE	2021

Eu,________________________________________,	 portador	 (a)	 do	 RG	 n.º

_____________,	 e	 do	 CPF	 n.º	 _________________,	 residente	 e	 domiciliado	 (a)	 à

__________________________________________.	Declaro	para	os	devidos	fins,	QUE

não	exerço	cargo,	função	ou	emprego	público	junto	à	administração	direta,	autarquias,

fundações,	 empresas	 públicas,	 sociedade	 de	 economia	 mista,	 suas	 subsidiárias	 e

sociedades	controladas	direta	ou	indiretamente	pelo	poder	público,	de	conformidade

com	os	incisos	XVI	e	XVII	do	art.	37,	da	Constituição	Federal	de	05/10/1988.

DECLARO,	 igualmente,	QUE	NÃO	RECEBO	proventos	de	aposentadoria	decorrente	do

art.	 40	 ou	 dos	 arts.	 42	 e	 142	 da	 Constituição	 Federal,	 que	 seja	 inacumulável	 com	 a

função/	cargo	ativo,	e	em	exercício	na	estrutura	organizacional	desta	Prefeitura.

DECLARO,	 mais,	 estar	 ciente,	 de	 que	 devo	 comunicar	 à	 Prefeitura	 Municipal	 de

Amajari,	qualquer	alteração	que	venha	a	ocorrer	em	sua	vida	funcional	que	não	atenda

às	determinações	legais	vigentes	relativamente	à	acumulação	de	cargos,	sob	pena	de

responder	processo	administrativo	disciplinar.

DECLARO,	ainda,	estar	ciente	de	que	prestar	declaração	falsa	é	crime	previsto	no	art.

299	 do	 Código	 Penal	 Brasileiro,	 sujeitando-me	 às	 penas,	 sem	 prejuízo	 de	 outras

sanções	cabíveis.

DECLARO,	por	fim,	que	tomo	ciência	de	toda	a	legislação	supra	referida.

																																																																																													Amajarí	–	RR,	_____/______/_______.

__________________________________

Assinatura	do	Servidor

DECLARAÇÃO	DE	NÃO	ACUMULO	DE	CARGOS

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI

”AMAZÕNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - SEMAD

	Palácio João Rodrigues de Matos
Av. Tepequém, s/n Centro- Vila Brasil – Amajarí/RR

E-mail: prefeituradeamajari2021@gmail.com -CEP:69.343-000
E-mail: semad.pmaamajari@gmail.com

																																		ANEXO	IV	DO	EDITAL	Nº	007/2021	DE	27	DE	OUTUBRO	DE	2021

DECLARAÇÃO	DE	IDONEIDADE	FUNCIONAL

NOME:	__________________________________________________

CARGO:	_________________________________________________

NACIONALIDADE:__________________________________________

NATURALIDADE:___________________________________________

RG:	__________			SSP:	______________

CPF:	_________________________

RESIDENTE	E	DOMICILIADO	(A):	____________________________

DECLARA,	para	fins	de	posse	em	cargo	público	do	Município	de	Amajarí,	que	não	foi

demitido	 (a)	de	cargo	efetivo	ou	destituído	 (a)	de	cargo	em	comissão	dos	órgãos	ou

entidades	 da	 União,	 Estados,	 Distrito	 Federal	 ou	Municípios,	 nos	 últimos	 05	 (cinco)

anos,	pela	prática	das	infrações	previstas	no	art.	132	da	Lei	Complementar	Municipal

nº	 003/12.	 Por	 ser	 verdade,	 firmo	 a	 presente	 declaração	 para	 que	 surta	 os	 efeitos

legais.

Amajarí	-	RR,	___/___	/_____.

_____________________________
Assinatura	do	Candidato